
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1842/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów oraz wykonanie nasadzeń zastępczych 

przez Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Charcicach 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 

w  Charcicach na usunięcie drzew i krzewów oraz wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości 

położonej w  Charcicach, Charcice 12, gm. Chrzypsko Wielkie, oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako:  obręb Charcice, arkusz mapy 1, działka nr 20  o powierzchni 7,8700 ha, zapisanej w księdze 

wieczystej nr PO2A/00036989/3, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Charcicach. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1842/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Nieruchomość położona w  Charcicach, szczegółowo określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi 

własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu 

Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Charcicach. 

Dyrektor WOTUiW w Charcicach skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa    Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 3 drzew 

oraz krzewów (3 krzewów i 1 skupiny krzewów) znajdujących się na nieruchomości położonej 

w  Charcicach, Charcice 12. Przedmiotowe drzewa oraz krzewy kolidują z inwestycją 

pn. "Zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Zakładu - Pałac", współfinansowaną 

z  dotacji Województwa Wielkopolskiego. Prace budowlane obejmują budowę podziemnego 

zbiornika przeciwpożarowego oraz kompleksową modernizację sytemu zabezpieczeń 

przeciwpożarowych pałacu. Jednocześnie Ośrodek planuje wykonanie nasadzeń zastępczych 

na terenie powyższej nieruchomości.   

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 

tej nieruchomości. 

Nasadzenia kompensacyjne, w tym gatunki drzew i krzewów zostaną wskazane w pozwoleniu 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1842/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Charcicach, 

Charcice 12, Gmina Chrzypsko Wielkie 

Lp. 
Gatunek - nazwa 

polska 
Średnica korony  

[m] 

Powierzchnia 
krzewu  

[m2] 

Wysokość  
[m] 

Obwód pnia 
drzewa na wys. 130 

cm  
[cm] 

1 świerk biały 'Conica' 2  2,5 53 

2 świerk biały 'Conica' 3  2,5 64 

3 świerk biały 'Conica' 2  2 50 

4 jałowiec pospolity - 3 4,5 - 

5 jałowiec sabiński - 9 0,8 - 

6 jałowiec sabiński - 29,4 0,8 - 

7 

wielogatunkowa grupa 
krzewów: jałowiec 
wonny, klon pospolity, 
lilak pospolity, 
pęcherznica 
kalinolistna, robinia 
akacjowa, śliwa 
domowa, śliwa 
wiśniowa 

- 163 5 - 

 

 

 

 

 

 

 


